INDICAÇÃO N° 098/2017
AUTOR: VEREADOR DORIVAL SILVA ANDRADE
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO E COBERTURA, DA ÁREA EXTERNA DO
COLEGIO FREI RICARDO, NO BAIRRO IRMÃ DULCE

                      O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu da população do Município, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe
do Poder Executivo Municipal a Construção e cobertura, da área externa do
Colégio Frei Ricardo, no Bairro Irmã Dulce.

JUSTIFICATIVA

   A presente proposição tem por objetivo assegurar a proteção das
crianças e professores do Colégio Frei Ricardo, num espaço único, com
cobertura e acomodações para os jovens recrearem. Também é preciso adotar
medidas para resguardar o patrimônio publico de ações degenerativas.

           A construção e cobertura da área externa no Colégio Frei Ricardo
no Bairro Irmã Dulce, com espaço adequado é a medida primordial que o
Executivo deve desenvolver para melhorar a qualidade dos serviços prestados
naquela Unidade Escolar.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 08 de
junho de 2017.

DORIVAL SILVA ANDRADE
Vereador